Ano 11 – nº 182/2019 Data de Disponibilização: sexta-feira, 7 de junho

24 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 10 de junho

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

RESOLVE:

Art. 1º Designar como GESTOR DO CONTRATO o servidor Joel Beltrão Jarque, Técnico de Atividade Judiciária, matrícula
01/22801, Diretor do Departamento de Infraestrutura Operacional, da Diretoria Geral de Logística e como seu SUBSTITUTO
Luciana Mendes Pimenta de Mello, comissionada, RG: 10886640-1, Diretora da Divisão de Suporte Operacional, do Departamento de
Infraestrutura Operacional, da Diretoria Geral de Logística.

Art. 2º Designar como FISCAL DO CONTRATO o servidor Luiz Cláudio Araújo de Azeredo, Analista Judiciário, matrícula 10/17441,
Diretor da Divisão de Movimentação de Expedientes, do Departamento de Infraestrutura Operacional, da Diretoria Geral de
Logística, e como seu SUBSTITUTO, a servidora Rosemary Rocha Mattos, Analista Judiciário, matrícula 01/19188, Chefe de Serviço,
do Serviço de Mensageria e Malote, da Divisão de Movimentação de Expedientes, do Departamento de Infraestrutura Operacional,
da Diretoria Geral de Logística.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a contar de 04 de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 06 de junho de 2019.

Francisco Marcos Motta Budal

Diretor-Geral de Logística

Departamento de Licitações e Formalização de Ajustes

id: 3282834

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE AJUSTE

INSTRUMENTO: Termo nº 003/338/2019; CELEBRAÇÃO: Em 07/06/2019; FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, e 65, inciso I,
alíneas “a” e “b”, da Lei federal n. 8.666/93; OBJETO:  Alterações  com  prorrogação do prazo relativo ao contrato n.
003/280/2015, de serviços continuados de limpeza, higiene e conservação, controle de pragas e vetores, capina, roçagem e
jardinagem, com fornecimento de materiais e equipamentos, para atender as necessidades de asseio e, ocasionalmente, em eventos
realizados pelo Tribunal, nos prédios do PJERJ, localizados nas Comarcas de Araruama, Armação dos Búzios, Arraial do Cabo, Cabo
Frio, Casimiro de Abreu, Iguaba Grande, Rio das Ostras, São Pedro da Aldeia e Saquarema, componentes do 11º Núcleo Regional
;PRAZO: 12 (doze) meses, pelo período de 08/06/2019 a 07/06/2020; VALOR: R$3.862.376,40 (três milhões, oitocentos e
sessenta e dois mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos);  PARTE: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA .; PROCESSO: 2015-035047.

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 3283300

PORTARIA - No 03 / 2019

Altera o Quadro de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR-GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 32/2019, especialmente as do artigo 1o, inciso
VI;

CONSIDERANDO o e-mail da EMERJ/DEADM, de 03/06/2019, versando sobre pedido de remanejamento orçamentário no âmbito
do Programa de Trabalho do Fundo Especial da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro; e

CONSIDERANDO as Leis Estaduais no 8.055 / 2018 e no 8.271 / 2018, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário

autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica alterado o Orçamento do Poder Judiciário para o exercício de 2019, com a modificação do Quadro de Detalhamento das
Despesas do Tribunal de Justiça, Fonte 230, na forma do anexo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2019.

CLÁUDIO TORRES CARVALHO
Diretor-Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

		2019-06-07T20:30:40-0300
	TJERJ